
TERESINA - PISexta-feira, 18 de novembro de 2005 - Nº 216

6

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Tickt Serviços S/A
Objeto: Fornecimento de combustíveis – Sede / SEFAZ

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOMEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2048/2005
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATO Nº 027/2005 PARA CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA REALIZAÇÃO DE CONCURSO
PÚBLICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO O ESTADO DO PIAUÍ, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS – SEMAR E DO OUTRO A FUNADEPI – FUNDAÇÃO DE APOIO À
EDUCAÇÃO E AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO PIAUÍ;
OBJETO – prestação de serviços técnicos na realização de Concurso Público para
preenchimento de cargos criados pela Lei Estadual nº 5.481/2005, regime de empreitada
por preço unitário, de acordo com o Relatório de Dispensa de Licitação, e Lei nº 8666/
93.

PRAZO: 90(noventa) dias, da expedição da ordem de serviços.
VALOR: Não há desembolso, em razão dos serviços serem prestados pelo valor arrecadado
com as inscrições

DATA DA ASSINATURA – 14/11/2005

Teresina – PI, 14 de novembro de 2005.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

P. P.  17387

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2005

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí-SEINFRA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação torna público e para conhecimento dos interessados
em participar da licitação supramencionada, a qual tem por objeto a EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DO BALIZAMENTO LUMINOSO NA PISTA DE POUSO/
DECOLAGEM DO AEROPORTO DE PICOS-PI, que face ao atraso na disponibilização dos
elementos constitutivos do edital, fica adiada a data para entrega doe envelopes contento
a documentação, propostas técnicas e de preços, redesignando-se a nova data para o dia
para o dia 06 de dezembro de 2005, às 9:00 (nove) horas, no mesmo local indicado
inicialmente.,.Publique-se.

Teresina (PI), 17 de novembro de 2005.
Irene Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Visto:

Eng°. Bertolino Marinho Madeira Campos
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí - SEINFRA

P. P.  17390

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2005-CPL

Objeto: FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TONER RECICLADOS, COLORIDOS E
PRETOS, para diversas impressoras da AGESPISA, cuja especificação e quantitativos
constitui o Anexo I deste Edital . Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do
Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-
Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Pregão Presencial N.º 020/2005-CPL, com
abertura dos envelopes, no dia 13 de dezembro de 2005, às 9:00 horas, no endereço
acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de
segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas, valor do Edital R$ 20,00 (Vinte reais),
para cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-
6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Presidente da Agespisa

Teresina, 14 de novembro de 2005.
P. P.  17394

Fundamentação Legal: Pregão nº 003/2004
Data da Assinatura: 01/11/2005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2005
Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Tickt Serviços S/A
Objeto: Fornecimento de combustíveis – 1ª GERAT
Fundamentação Legal: Pregão nº 003/2004
Data da Assinatura: 01/11/2005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2005
Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Tickt Serviços S/A
Objeto: Fornecimento de combustíveis – 2ª GERAT
Fundamentação Legal: Pregão nº 003/2004
Data da Assinatura: 01/11/2005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2005
Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Tickt Serviços S/A
Objeto: Fornecimento de combustíveis – 3ª GERAT
Fundamentação Legal: Pregão nº 003/2004
Data da Assinatura: 01/11/2005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2005
Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Tickt Serviços S/A
Objeto: Fornecimento de combustíveis – 4ª GERAT
Fundamentação Legal: Pregão nº 003/2004
Data da Assinatura: 01/11/2005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2005
Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Tickt Serviços S/A
Objeto: Fornecimento de combustíveis – 5ª GERAT
Fundamentação Legal: Pregão nº 003/2004
Data da Assinatura: 01/11/2005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2005
Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Tickt Serviços S/A
Objeto: Fornecimento de combustíveis – 7ª GERAT
Fundamentação Legal: Pregão nº 003/2004
Data da Assinatura: 01/11/2005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2005
Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Tickt Serviços S/A
Objeto: Fornecimento de combustíveis – 8ª GERAT
Fundamentação Legal: Pregão nº 003/2004
Data da Assinatura: 01/11/2005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2005
Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Tickt Serviços S/A
Objeto: Fornecimento de combustíveis – 9ª GERAT
Fundamentação Legal: Pregão nº 003/2004
Data da Assinatura: 01/11/2005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2005
Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Construtora Ipanema, Engenharias e Comércio e Serviços Ltda
Objeto: Prestação de remanescentes de serviços de engenharia na Unidade de Atendimento
de Itainópolis – 6ª GERAT
Fundamentação Legal: Tomada de Preços nº 001/2004 e Processo Administrativo nº 01300-
06231/2005-3
Valor (R$): 16.317,50
Data da Assinatura: 08/11/2005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Construtora Ipanema, Engenharias e Comércio e Serviços Ltda
Objeto: Prestação de remanescentes de serviços de engenharia na Unidade de Atendimento
de Santa Cruz – 4ª GERAT
Fundamentação Legal: Tomada de Preços nº 001/2004 e Processo Administrativo nº 01300-
06231/2005-3
Valor (R$): 65.925,56
Data da Assinatura: 08/11/2005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda
Contratada: Construtora Ipanema, Engenharias e Comércio e Serviços Ltda
Objeto: Prestação de remanescentes de serviços de engenharia na Unidade de Atendimento
de Pimenteiras – 4ª GERAT
Fundamentação Legal: Tomada de Preços nº 001/2004 e Processo Administrativo nº 01300-
06231/2005-3
Valor (R$): 14.657,33
Data da Assinatura: 08/11/2005

P. P.  17391


